

Protokół Nr XVII/20
z 17 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 maja 2020 roku

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła **Przewodnicząca Rady Hanna Piwowska**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Mirosław Jarosz**,
- Z-ca Burmistrza MiG – **Ewa Fiedler-Łeńska**,
- Sekretarz MiG – **Violetta Gaworczyk**,
- Skarbnik MiG – **Magdalena Sączawa – Szwedowska**,
- kierownicy referatów UMiG.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powitała wszystkie zebrane na sesji osoby oraz stwierdziła prawomocność obrad.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że od kilku tygodni żyjemy w innej rzeczywistości, bo nawet nie do końca wiemy, z czym walczymy i wszyscy odczuwają ten trudny okres. Poinformował, że na sali są przedstawiciele zakładów leczniczych, którzy mieli odwagę i jako pierwsi podjęli walkę. W imieniu wszystkich Radnych oraz pracowników samorządowych podziękował im za to, że są i niosą pomoc. Powiedział, że z tego miejsca chcieliby przekazać kolejny skromny dar. Zaznaczył, że w miarę możliwości ta pomoc będzie kontynuowana.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że zorganizowano zbiórkę wśród Radnych oraz pracowników urzędu i za zebraną kwotę udało się zakupić fartuchy i rękawiczki. Dodała, że biorąc pod uwagę ilość personelu zakupy te są skromne, ale naprawdę szczerze. Dodała, że jeżeli chodzi o pogotowie ratunkowe to zakupiono plecak modułowy ratowniczy. Podziękowała wszystkim, którzy przyłączyli się do tej akcji. Podkreśliła, że pracownicy medyczni pracują w wielkim stresie i z wielkim oddaniem. Dodała, że jest wśród Radnych artysta, który stworzył dla medyków karykaturki, aby poprawiały im humor w tym trudnym czasie. Podziękowała za zaangażowanie i oddanie życząc wszystkim medykom dużo zdrowia. Następnie zaprosiła na scenę Panią dr M.K.K. oraz dr M.K.

Pani Doktor podziękowała za okazaną pomoc. W imieniu dr A. N. podziękowała za otrzymane maski i gogle, które dotarły do pogotowia w momencie, kiedy naprawdę ich potrzebowali. Odnosząc się do pracy przychodni powiedziała, że można się z nimi kontaktować telefonicznie, ale przyjmują również pacjentów, gdy tylko pojawia się taka konieczność. Zaapelowała do Sołtysów, aby przekazali swoim mieszkańcom, aby nie bali się do nich przychodzić, ponieważ na miejscu stosowane są wszelkie niezbędne środki ochrony. Dodała, że od czerwca zwiększy się liczba przyjmujących specjalistów. Podziękowała za okazaną cierpliwość i zrozumienie.

Pan Doktor podziękował pacjentom za zrozumienie. Dodał, że już po tygodniu wszyscy zrozumieli, na czym polega powaga sprawy i zastosowali się do wprowadzonych zaleceń. Powiedział, że wszystko wraca do normalności, ale jeszcze długo nie będzie tak, jak było. Podziękował całemu swojemu personelowi, który cały czas stoi na posterunku i jest do dyspozycji pacjentów.

Następnie **Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** przedstawiła porządek obrad 17 sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 kwietnia 2020 r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 14 kwietnia do 15 maja 2020 r.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025.
5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2020 r.

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz zatwierdzenia Zarządzenia nr 54 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.
8. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (15 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 kwietnia 2020 r.

Ad. 3

Brak pytań.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025 wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.**

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XVII/175/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.**

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. W imieniu swoim oraz mieszkańców Wojnarowic podziękował za to, że udało się zrobić długo wyczekiwaną przez mieszkańców drogę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że często pojawiają się uwagi, że na sesji brakuje dyskusji, ale tak się dzieje dlatego, że merytorycznie tematy te omawiane są na posiedzeniach komisji i to tam prowadzone są dogłębne dyskusje.

Radna Lidia Sączawa poprosiła o wyjaśnienie mieszkańcom Nasławic, że ich droga również została zgłoszona do dofinansowania, ale niestety nie będzie realizowana, z czym ona osobiście się nie zgadza.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Leńska poinformowała, że złożono dwa wnioski dotyczące drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wojnarowicach oraz drogi w Nasławicach, ale niestety otrzymaliśmy dofinansowanie tylko na jedną drogę.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XVII/176/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poinformowała, że w podjętej właśnie uchwale dokonano zwiększenia środków na wypłatę nagród za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2019r., ponieważ zaplanowana kwota okazała się niewystarczająca. Dodała, że nagrodzone osoby godnie nas reprezentowały i zwyciężały.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że z wielką radością wręczy te nagrody, ponieważ są to osoby, które godnie reprezentują nasz region, zdobywają laury i naprawdę na te nagrody zasłużyli. Powiedział, że staramy się stworzyć tym osobom godne warunki, aby mogły ten sport uprawiać. Zaznaczył, że nasze organizacje sportowe działają na naprawdę wysokim poziomie.

Następnie przystąpiono do wręczenia 14 nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. Nagrody otrzymali:

- **Kacper Dwoiczko** III miejsce na Mistrzostwach Polski Osób Niepełnosprawnych w Judo w 2019 r.
- **Arkadiusz Waniszewski** III miejsce w Mistrzostwach Polski Qazaq Kuresi 2019r. Kat. do 60 kg
- **Filip Bogdański** I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorek i Juniorów Młodszych 2019. Kat. do 66 kg
- **Radosław Stroka** III miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzieży U23 w Judo
- **Kacper Grzegorzczak** I Miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorek i Juniorów Młodszych w Judo 2019
- **Emilia Goldwasser** I miejsce w grze pojedynczej kobiet podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorów w Badmintonie 2019
- **Mateusz Szalankiewicz** I miejsce w grze podwójnej mężczyzn podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorów w Badmintonie 2019
- **Szymon Wrona** inne wybitne osiągnięcia sportowe m.in. I miejsce w klasyfikacji generalnej Mini Tour de Pologne
- **Maciej Dębicki** inne wybitne osiągnięcia sportowe m.in. II miejsce 200 m styl klasyczny Otwarte Letnie Mistrzostwa Dolnośląskie
- **Albert Piątkowski** III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w Skokach na Trampolinie i Skokach na Ścieżce
- **Michał Jakubowski** IV miejsce na Mistrzostwach Europy w Karate Kat. Kata senior
- **Dominik Kuriata** III miejsce w Mistrzostwach Europy w Karate Kyokushin Kat. junior młodszy +50kg
- **Maciej Woźniak** IV miejsce w Mistrzostwach Europy w Karate Kyokushin w kategorii Kata młodzik (12-13 lat)
- **Norbert Piotrowski** III miejsce podczas Mistrzostw Polski K1Rules Seniorów i Juniorów w Kickboxingu w kat. -60kg

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz zatwierdzenia Zarządzenia nr 54 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Radna Danuta Szczech-Drozd poinformowała, że Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Radny Grzegorz Chrzan poinformował, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XVII/177/20**

podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia przedstawiła **Pani Joanna Zywer**.

Pani Irena Gajewska poinformowała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr XVII/178/20** podjęła.

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska poinformowała, że wszystkie komisje czerwcowe odbędą się zgodnie z planem w budynku UMiG, ale bez udziału publiczności, chyba, że do tego czasu wprowadzone obostrzenia zostaną zniesione. Dodała, że gdyby ktoś chciał się zwrócić z jakimś tematem do którejkolwiek komisji to proszony jest o kontakt z jej Przewodniczącym. Zaznaczyła, że ograniczenia są jedynie, jeżeli chodzi o kontaktowanie się, a nie o pracę. Odnosząc się do tematyki komisji poinformowała, że w niektórych przypadkach zostanie ona przez Przewodniczących zweryfikowana, ponieważ w związku z sytuacją epidemiologiczną np. część imprez została odwołana. Powiedziała, że w związku z możliwością pozyskania dotacji zewnętrznej na początku czerwca pojawi się konieczność przeprowadzenia komisji połączonych. Poinformowała, że w ostatnim czasie Radny Ryszard Saltarski złożył interpelację i zgodnie z obowiązującymi przepisami zarówno treść samej interpelacji jak i odpowiedź na nią została zamieszczona do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodała, że w złożonej interpelacji znalazła się prośba o odczytanie jej treści wraz z odpowiedzią na nią na sesji, ale nie ma u nas takiego zwyczaju, ani takiej procedury w obowiązujących przepisach, dlatego wszystkich zainteresowanych odsyła do BIP.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaznaczył, że dzisiejszy termin sesji nie jest przypadkowy, ponieważ właśnie w dniu dzisiejszym obchodzone jest 30-lecie samorządu gminy. Przypomniał, że w 1990 r. po raz pierwszy dokonano wolnych, demokratycznych wyborów. Zaznaczył, że teraz wszyscy jesteśmy kontynuatorami tego, co rozpoczęło się 30 lat temu. Zwrócił uwagę na ciężką drogę, jaka prowadziła do demokracji w naszym kraju. Dodał, że tak naprawdę jesteśmy młodą demokracją i często popełniamy błędy, ponieważ dopiero się jej uczymy. Powiedział, że kiedy podjął decyzję o ubieganiu się o funkcję Burmistrza zadał sobie pytanie, co chce dla tego samorządu zrobić i co mógłby od siebie dać. Dodał, że kiedy spotkał na swojej drodze mądrych i kreatywnych ludzi, którzy chcieli tych zmian tak jak on doszedł do wniosku, że jako zespół mogą budować inną jakość w naszej gminie. Powiedział, że z perspektywy 1,5 roku, które minęło, może powiedzieć, że robimy rzeczy piękne, wielkie i wspaniałe. Dodał, że Ci, którzy przyjdą po nich nie będą ich oceniać pod kątem tego, czy sesje były burzliwe czy nie, ale pod kątem tego, co zostało zrobione. Zaznaczył, że za 3,5 roku zostaną poddani takiej weryfikacji i będą musieli pokazać, co udało im się osiągnąć. Podkreślił, że demokracja polega również na tym, aby nie dbać o swój własny, partykularny interes, ale o interes gminy, ponieważ po to zostali wybrani. Zaznaczył, że zawsze kieruje się interesem gminy, a jeżeli są osoby, dla których nadal trwa kampania wyborcza to on nie będzie z tym walczył. Podkreślił, że zmieniamy wizerunek tego miejsca i nadal będziemy to robić. Zaznaczył, że cały czas poszukuje środków zewnętrznych, którymi można byłoby wzbogacić nasz budżet. Powiedział, że jest mu przykro, kiedy spotyka się z wyborcami Radnych, którzy otwarcie mówią „my się nie utożsamiamy z tym, co ten pan mówi, to nie są nasze głosy”. Zapytał, co może być gorsze niż to, że reprezentuje się jakieś środowisko, a ono otwarcie mówi, że się z nami nie utożsamia? Zaznaczył, że przed nami jeszcze 3,5 roku ciężkiej, mozolnej pracy, ale pracy, która zakończy się sukcesem. Dodał, że patrzy z optymizmem w przyszłość, a finanse gminy nie są zagrożone. Powiedział, że chciał, aby w dniu dzisiejszym spotkali się wszyscy samorządowcy, którzy

działali na przestrzeni tych 30 lat, ale niestety ze względu na epidemię nie było to możliwe. Dodał, że takie spotkanie na pewno odbędzie się w późniejszym terminie, a na razie wysłał wszystkim samorządowcom imienne podziękowania.

Następnie wręczył podziękowania na ręce wszystkich Radnych oraz Sołtysów za ich ciężką pracę i wkład w rozwój naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska podziękowała wszystkim Radnym i urzędnikom za współpracę. Dodała, że kiedyś była z innej strony, jako urzędnik i miała zupełnie inne spojrzenie na Radnych. Powiedziała, że bardzo docenia postawę Radnych, to że pytają i są dociekliwi i to, z jaką determinacją chcą poznać każdy temat. Zaznaczyła, że ta kadencja działa bardzo dynamicznie i sytuacje są rozwojowe z dnia na dzień, co ma swoje odzwierciedlenie w uchwałach w sprawie zmiany budżetu. Podziękowała za to, że urzędnicy pracujący z Burmistrzem nie boją się w bardzo szybkim tempie iść do przodu, dzięki czemu prace idą w bardzo szybko. Zadeklarowała, że jeżeli tylko w trakcie prac pojawi się konieczność szybkiej decyzji Radnych to są w stanie spotkać się na dodatkowym posiedzeniu. Powiedziała, że w ostatnim czasie były pewne trudności w zrozumieniu tej dynamiki działania, ponieważ w związku z epidemią zmuszeni byli organizować komisje on-line i przez to komunikacja ta nie była tak dynamiczna jak wcześniej, a inwestycje cały czas szły do przodu i zmieniał się ich zakres. Powiedziała, że wszystko to doprowadziło do tego, że niektórzy Radni się pogubili i nawet zaczęli mówić, że chyba o czymś nie wiedzieli. Powiedziała, że teraz Rada jest już w pełnym kontakcie i są do pełnej dyspozycji. Zaznaczyła, że zawsze jest tak, że jak ktoś bierze się za remontowanie czegoś starego to pomimo najlepszych kalkulacji wynikną zadania nieprzewidziane i doskonale zdają sobie z tego sprawę.

Radna Lidia Sączawa w imieniu mieszkańców poprosiła, aby gmina wystąpiła z wnioskiem do powiatu o to, aby tak jak dotychczas w czasie epidemii kontynuowali możliwość skorzystania z usług wydziału komunikacji na terenie naszej gminy, ponieważ jest to wielkie ułatwienie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że wczoraj rozmawiał ze Starostą na temat powstania zamiejscowego wydziału komunikacji w Sobótce i jest to brane pod rozwagę, ponieważ jest do tego stosowne miejsce.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że w związku ze swoją ostatnią interpelacją dotyczącą „Racjonalizacji gospodarki wodno-ściekowej” dziękuje Burmistrzowi oraz wszystkim pracownikom UMiG za przygotowane dokumenty. Powiedział, że doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że ze względu na złożoność tematu przygotowanie tej odpowiedzi wymagało dużo czasu. Zaznaczył, że w odpowiedzi Burmistrza znalazła się informacja, że jego pytania zawierają pomówienie o nieuczciwości działania urzędu. Oświadczył, że nie miał takiego zamiaru, ponieważ chciał jedynie wyjaśnić pewne nieścisłości. Dodał, że nie wie również jak ma traktować zawarte w odpowiedzi pouczenie dotyczące wykorzystania i upublicznienia przekazanych kopii dokumentów. Powiedział, że zgodzi się z tym, jeżeli chodzi o ochronę danych osobowych, ale w pozostałym zakresie działalność urzędu jest jawna. Dodał, że działania inwestycyjne gminy powinny być jawne i mieszkańcy gminy mają prawo wiedzieć, na co i w jakiej wysokości są przeznaczane ich pieniądze. Odnosząc się do udzielonej mu odpowiedzi powiedział, że w wielu kwestiach nadal ma wątpliwości, jeżeli chodzi o finansowanie robót dodatkowych. Poinformował, że po analizie dostarczonych mu dokumentów, a zwłaszcza kopiach protokołów konieczności i podpisanych aneksów do umowy uważa, że jest jeszcze gorzej niż sądził. Poinformował, że umowa na to zadanie została podpisana 8 czerwca 2018r., a aneksy i protokoły konieczności na roboty dodatkowe (w ilości 3) są z tego roku (14.02.2020r., 09.03.2020 r. i 03.04.2020r.). Powiedział, że łączna wartość robót dodatkowych w tym zadaniu wyniosła 1.307.813,38 zł. Zapytał, jak to się ma do ostatniej wypowiedzi Z-cy Burmistrza, że niemal w każdym tygodniu prowadzenia prac budowlanych coś się działo i pojawiały się roboty dodatkowe? Powiedział, że przez co najmniej 1,5 roku gmina nie raczyła przelać na papier konieczności wykonania występujących robót dodatkowych. Dodał, że większość robót ujętych w tych 3 wspomnianych wcześniej protokołach wykonana została w 2018 i 2019 r., bo budowę kanalizacji na ul. Modrzewiowej, ul. Świerkowej, ul. Ślężnej, ul. Turystycznej, ul. Metalowców, ul. Dworcowej i ul. Poprzecznej wykonano w tym czasie. Powiedział, że kanalizację i wodociągi na ul. ppłka. Kabata, ul. Słonecznej, ul. Zaulek Słoneczny i Nowe Osiedle wykonano na przełomie stycznia i marca 2020 r., a więc też przed sporządzeniem protokołów konieczności

i przed sporządzeniem stosownego aneksu do umowy. Zapytał, dlaczego tak się stało? Poinformował, że w swojej odpowiedzi Pan Burmistrz odnosząc się do tej kwestii napisał, że "faktem jest, że Wykonawca robót część prac uznanych jako prace dodatkowe wykonał przed podpisaniem aneksów do umowy zlecających zakres dodatkowych prac, a Gmina wcześniej stwierdzała zamiar zlecenia tych prac i potwierdziła ich zasadność, co znajdowało odzwierciedlenie w protokołach konieczności". Dodał, że niestety przekazane dokumenty nie potwierdzają tego. Powiedział, że ludzie dokładnie pamiętają, kiedy były rozkopane ulice, ale nie gra to z danymi zawartymi w protokołach. Zapytał dlaczego protokołów konieczności nie sporządzono na bieżąco w momencie pojawienia się konieczności sporządzenia robót dodatkowych tylko na sam koniec inwestycji? Odnosząc się do kwestii finansowych zapytał, na jakiej podstawie gmina zapłaciła za roboty dodatkowe zawarte w aneksie nr 1 do umowy, których wartość wyniosła 720.863,70 zł? Dodał, że roboty te zostały rozliczone (zafakturowane) w dniu 31 marca 2020 r. Poinformował, że zgodnie z odpowiedzią zawartą w piśmie Burmistrza roboty te sfinansowano z nadwyżki z lat ubiegłych oraz dochodów własnych gminy. Powiedział, że w swojej interpelacji zawarł pytanie, jaką obecnie nadwyżką budżetową dysponuje gmina, ale nie uzyskał odpowiedzi na to pytanie (zamiast niej otrzymał ustawową definicję deficytu budżetu). Zapytał Panią Skarbnik na jakiej podstawie wydatkowano te środki, ponieważ nie przypomina sobie ani jednej rozmowy na komisjach, ani żadnej uchwały w tym roku w której zapytanoby Radnych o ich opinię w tej kwestii i aby choć raz padła taka kwota? Zapytał, czy gmina miała obowiązek informowania Radnych o wydaniu takiej kwoty? Podsumowując powiedział, że im więcej wie na temat tej inwestycji, tym większe mnożą się wątpliwości i kolejne pytania, dlatego złoży kolejną interpelację w tej sprawie. Dodał, że ma nadzieję, że Burmistrz odpowie na wszystkie zadane pytania, co pozwoli odpowiedzieć na liczne wątpliwości zarówno jego jak i mieszkańców, jeżeli chodzi o sposób finansowania tego zadania. Powiedział, że jest atakowany za to, że zabiera głos i zadaje trudne pytania. Dodał, że nie chce nikogo oskarżyć, ani pomówić, ale uważa, że zamówienia publiczne powinny być przejrzyste i w każdym momencie dostępne, chociaż Radnym.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 w Sobótce odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Saltarskiego powiedział, że 2 tygodnie temu otrzymał telefon od osoby spoza naszej gminy z pytaniem, co się u nas dzieje i jakie są u nas przekręty finansowe. Powiedział, że był zaskoczony, ponieważ nawet nie wiedział o co chodzi. Dodał, że sięgnął do Internetu i znalazł tam to, o czym przed chwilą mówił Radny Ryszard Saltarski. Poinformował, że natychmiast zwołał zebranie Zarządu Osiedlowego Nr 2, aby zrobić rozeznanie wśród mieszkańców Sobótki Zachodniej i Sobótki Górki. Zaznaczył, że zrobił to, ponieważ Radny Ryszard Saltarski został wybrany Radnym właśnie z tamtego rejonu. Powiedział, że na zebranie zaproszono również Burmistrza, Panią Wiceburmistrza oraz Radnych. Zaznaczył, że z Radnych była obecna jedynie Przewodnicząca, ale Radny Ryszard Saltarski wytłumaczył się, że nie mógł uczestniczyć w spotkaniu ze względu na prywatne sprawy. Dodał, że na spotkaniu wyrazili swój niepokój na temat publikowania w Internecie informacji, które w pewnym sensie są oskarżeniem. Zaznaczył, że nie pozwolą na to, aby Radny z ich rejonu, obdarzony zaufaniem ich mieszkańców zachowywał się w ten sposób. Podkreślił, że każdy Radny na początku kadencji ślubował, że będzie działał dla dobra mieszkańców. Powiedział, że zarówno w gminie, jak i jednostkach gminnych pracują ludzie kompetentni, którzy w każdej chwili są gotowi odpowiedzieć na pojawiające się pytania. Zaznaczył, że rolą Radnych jest szukać odpowiedzi na te pytania, ale u źródła. Powiedział, że demokracja nie polega na tym, że opowiada się wszystko, co tylko „ślina na język przyniesie”. Zaznaczył, że formułowanie zarzutów niemających nic wspólnego z prawdą podlega kodeksowi karnemu. Jeszcze raz podkreślił, że nie dopuszczają do tego, aby Radny z ich regionu zachowywał się w ten sposób i takie jest postanowienie ostatniego zebrania Zarządu Osiedlowego Nr 2 w Sobótce. Powiedział, że każdy z Radnych podlega prawu karnemu, jeżeli mówi nieprawdę i posądza kogoś o coś. Poprosił, aby o tym pamiętać. Zaapelował do Radnych, aby zadawali trudne pytania, ale załatwiali te sprawy wewnątrz, nie dając pożywki osobom, które są nam wrogami.

Radny Marek Juraszek powiedział, że chciałby powiedzieć o kwestii dotyczącej jego i Radnych, ponieważ gdy pierwszy raz zadziała się taka sytuacja w jego sprawie to spotkali się, porozmawiali i powiedzieli, że nie powinno tak dziać się. Powiedział, że tym razem gdy usłyszał

usłyszał to drugi raz i dotyczy to dwojga Radnych, a tak jak przed chwilą powiedział to Przewodniczący Zarządu z chwilą objęcia mandatu składali ślubowanie. Powiedział, że jeżeli Radni mówią, że coś powiedział, a to się mija z prawdą to chciałby zadać pytanie, jak to się ma do tego złożonego ślubowania?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Saltarskiego powiedział, że nie są to trudne pytania i na nie odpowiedzą, bo nie mają nic do ukrycia. Zaznaczył, że dopiero zaczynamy funkcjonować normalnie i przed nami jeszcze wiele wyzwań i inwestycji wielomilionowych i jeżeli będziemy w ten sposób zadawać pytania i drażnić tematy to możemy to robić, bo nie mamy nic do ukrycia, ale należy się zastanowić, jaki to ma sens i do czego to prowadzi. Przypomniał, że przed chwilą w swoim wystąpieniu powiedział, że powinniśmy skoncentrować się na tym, co możemy zrobić wspólnie, jako zespół, dla tego miejsca i w tym kierunku powinniśmy podążać. Podkreślił, że są gotowi odpowiedzieć na każde pytanie Radnych, ponieważ prowadzona polityka jest tak czysta i przejrzysta, że o nic się nie obawia. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że jak odpowie na tę interpelację to pojawi się kolejna i kolejna i tak przez 3,5 roku i będzie to robił, ponieważ taka jest jego rola. Podkreślił, że będzie robił wszystko, aby po 5 latach każdy odczuł „dobrą zmianę”, ale jest świadomy tego, że nie wszystkim jest to na rękę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że w jej odczuciu Radny składający interpelację mówi o swoim indywidualnym stanowisku. Dodała, że ona nie podpisuje się pod tym, co powiedział Radny Ryszard Saltarski. Powiedziała, że jest chętna do tego, aby współpracować i rozmawiać o tym, co możemy razem zrobić jak najszybciej i najskuteczniej. Dodała, że w interpelacji pojawiło się stwierdzenie, że „Radni są okłamywani”, a ona nigdy się nie czuła okłamana, ani przez urzędników, ani przez Pana Burmistrza. Dodała, że do tej pory żaden z Radnych nie zgłaszał również do niej tego, że został okłamany. Zaznaczyła, że były jedynie sygnały, że Radni mają niedosyt udzielonej odpowiedzi i chcieliby jeszcze większej ilości informacji. Powiedziała, że zadawane pytania muszą być rzetelne, tak aby nie zakłócać pracy Burmistrzowi i urzędnikom, którzy przede wszystkim pracują na rzecz rozwoju gminy, a w międzyczasie udzielają odpowiedzi na pytania nurtujące radnych. Zaznaczyła, że ze strony urzędników jest deklaracja, że można pytać o wszystko, a jeżeli nie można się dodzwonić do danej osoby, to można np. napisać e-mail. Dodała, że Radni mają również liczne robocze spotkania, na których także jest możliwość zadawania pytań.

Radna Danuta Szczech-Drozd powiedziała, że jest negatywnie zaskoczona końcówką dzisiejszej sesji, ponieważ dzisiejsza sesja jest świętem 30-letniej samorządności. Powiedziała, że ona nie utożsamia się z zarzutami kierowanymi w kierunku Burmistrza oraz pracowników urzędu. Powiedziała, że od początku jako Rada przyjęli taką zasadę, że realizują zadania na zasadzie kontynuacji i niektóre z tych zadań są bardzo duże jak np. rozdzielenie kanalizacji w mieście. Powiedziała, że doskonale pamięta jak ponad 20 lat temu, teraz już Ś.P. Radny Gwóźdź bardzo mocno i ostro domagał się rozdzielenia ogólnospławnej kanalizacji w Sobótce, aby nie śmierdziało ze studzienek. Powiedziała, że bardzo dobrze, że kontynuujemy to zadanie i że udało się pozyskać na nie środki. Zaznaczyła, że to zadanie i wiele innych poprawi warunki życia naszych mieszkańców. Odnosząc się do 30-lecia samorządu powiedziała, że pamięta jak 30 lat temu na I sesji Rady został wybrany jeszcze przez Radę Burmistrz Eugeniusz Cieleń. Dodała, że przez Radę Burmistrz był wybierany jeszcze przez 3 kadencje, a później wybierany był już w wyborach powszechnych. Przypomniała, że na tej samej sesji została powołana na Sekretarza Gminy, a Pani Eugenia Pawłowska na Skarbnika. Powiedziała, że tworzył się samorząd i organizacyjnie musieli wszystko tworzyć od nowa, co nie zawsze było łatwe. Podkreśliła, że wszyscy uczyli się samorządności, ponieważ nie było szkół, które by to robiły. Powiedziała, że dzisiaj po 30 latach powinniśmy wspominać te dobre rzeczy, które udało się w naszej gminie zrealizować. Na zakończenie z okazji przypadającego w dniu dzisiejszym 30-lecia samorządu złożyła wszystkim życzenia wszelkiej pomyślności oraz realizacji wszystkich podjętych działań.

Pani Magdalena Sączawa Szwedowska Skarbnik MiG odnosząc się do kwestii finansowych poruszonych w wypowiedzi Radnego Ryszarda Saltarskiego powiedziała, że była jednym z autorów przygotowanej odpowiedzi i nie może zgodzić się z zarzutem, że w 2019 r. nie były omawiane zwiększenia na zadaniu dotyczącym racjonalizacji gospodarki wodno-ściekowej.

Dodała, że zadanie to ulegało zwiększeniu 2 razy (w kwietniu i sierpniu) i wówczas była mowa o nadwyżce, ponieważ mieliśmy nadwyżkę z lat ubiegłych. Poprosiła, aby jej nie mówić, że cytuje ustawę. Zaznaczyła, że jeżeli uchwała jest podejmowana w grudniu i w uchwale jest deficyt budżetowy, to znaczy, że nie ma nadwyżki, a o tym mówią przepisy ustawy o finansach publicznych. Odnosząc się do zwiększenia tego zadania na poprzedniej sesji poinformowała, że były to wolne środki, a więc różnica jest znacząca. Powiedziała, że nie chciałaby być posądzana i nie chciałaby, aby ktokolwiek poprzez jej osobę posądzał kogokolwiek, że coś nie było omawiane. Dodała, że na najbliższą komisję budżetową postara się przygotować uchwały z sierpnia i kwietnia, które były również omawiane i na Komisji Spraw Obywatelskich i na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Podkreśliła, że szczegółowe wyjaśnienia złoży na Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.

Radny Ryszard Saltarski poprosił, aby mu nie wkładać w usta tego, że kogoś oskarża. Powiedział, że on tylko zadaje pytania, ale zdaje sobie sprawę z tego, że są one niewygodne. Powiedział, że nie chce nikogo oskarżać, a jeżeli są jakieś zaniedbania to trzeba się do tego przyznać, a jeżeli nie ma to napisać wyjaśnienie i sprawa zostanie rozwiązana.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska powiedziała, że na spotkaniu roboczym Mecenasa bardzo wyraźnie wyjaśniał różnicę pomiędzy zadawaniem pytań, a rzucaniem oskarżeń, aby nikomu już to się nie myliło.

Radna Lidia Sączawa poprosiła o przygotowanie na kolejną sesję informacji dla mieszkańców na temat wkładu własnego gminy np. w inwestycję w Sobótce Zachodniej wraz z informacją czy oprócz pieniędzy gminnych i dofinansowania swój udział w inwestycji mają również inne podmioty np. powiat, ponieważ skrzyżowanie nie jest skrzyżowaniem gminnym. Powiedziała, że mieszkańcy zadają również pytania dotyczące realizacji zadania dotyczącego budowy kanalizacji w rejonie Księginic Małych i tego, czy w inwestycji tej swój udział ma również powiat? Zaznaczyła, że chodzi jej o przekazanie mieszkańcom informacji ile kosztują te zadania i przez kogo są finansowane.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła 17 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. od 10:00 do 11:55 i odbyła się w RCKS przy ul. F. Chopina 25 w Sobótce.

Imienne wykazy głosowań Radnych stanowią załącznik do protokołu.

Protokołowała
Agata Reksć

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
w Sobótce

Hanna Piwowarska

17 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 kwietnia 2020 r.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-05-27 10:20:04		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

17 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2020-2025

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-05-27 10:24:43		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	wstrzymał się	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

17 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2020 rok

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-05-27 10:33:15		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	wstrzymał się
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łęźniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

17 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz zatwierdzenia Zarządzenia nr 54 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 45 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka nr 38 z dnia 20 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu targowiska gminnego w Sobótce w związku z wystąpieniem stanu epidemii

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-05-27 10:45:30		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	15		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	za	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		

17 sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2020-05-27 10:49:35		
PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)					
LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	14		
LICZBA OBECNYCH	15	GŁOSY PRZECIW	0		
LICZBA NIEOBECNYCH	0	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	1		
		GŁOSY NIEODDANE	0		
KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE					
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA					
LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	za	13	Ryszard Saltarski	za
2	Iwona Czyż	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Irena Gajewska	za	15	Danuta Szczęch - Drozd	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marek Juraszek	wstrzymał się	17		
6	Waldemar Karczewski	za	18		
7	Andrzej Kociński	za	19		
8	Rafał Kotwica	za	20		
9	Paweł Ladra	za	21		
10	Aleksander Łężniak	za	22		
11	Hanna Piwowarska	za	23		
12	Marzena Podeszwa	za	24		